
令和 5年 2月 15日 

 

会員の皆様 

 

桃井第三小学校 PTA 

会長 郡司 達也 

選挙管理委員長 秋山 薫  

 

 

令和 5年度 PTA役員選挙「次点候補者のお知らせ」 

 

 

会員の皆さまには令和 4年 9月の懇談会から始まり、PTA役員選挙へのご参加と

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 本日まで互選会を 5回開催し、候補者 88名の皆さまと話し合いを重ね、選挙を進

めてまいりましたが、令和 5年度役員候補者の人数が既定の 10名に満たない状況で

す。選挙管理委員から個別に候補者にお声掛けを続ける中で、現役員の下記 3名よ

り役員選挙規定第４項（※）適用の撤回の申し出をいただきました。 

役員選挙規定第 4項適用の撤回について、2月 13日開催の運営委員会にて承認さ

れましたので、ご報告いたします。いずれの 3名も先の投票にて得票があることを

確認しておりますので、次点候補者として繰り上げを行うことといたしました。今

後、第 6回互選会を開催し、3名も候補者として参加いただき、役員選挙の調整を

行います（あくまで候補者への選出であり、正式な役員決定ではございません）。 

 

役員選挙規定第４項適用の撤回を承認された者  

〇郡司達也   〇小田部明香  〇新屋弥生 

 

この承認（役員選挙規定第 4項適用の撤回）を受けて、これまでの候補者の中で

第 6回互選会への参加をご希望の方、また、第 4項適用の撤回を希望の方がいらっ

しゃいましたら、選挙管理委員までご連絡お願いいたします。別途互選会のご案内

を差し上げます。 

ご不明な点等ございましたら、選挙管理委員までご連絡ください。 

 

※役員選挙規定第 4項 

過去に通算 1年役員の経験のある者から申出があれば、役員候補者よりはずすことが

できる。 

 

選挙管理委員： 安東 瞳（1年）、吉野洋子（2年）、飯田 優（3年） 

秋山 薫（4年）、榛澤順子（5年）、山田由美（6年） 

連絡先： momo3.pta.senkan@gmail.com 

 

 

mailto:momo3.pta.senkan@gmail.com

